Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ
Елчӗк район

администрацийӗ

ЙЫШӐНУ
2019 ҫ.декабрен10- мӗшӗ №738

Елчӗк ялӗ
	[image: image1.jpg]

	         Чувашская  Республика

Яльчикский район
Администрация

Яльчикского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» декабря 2019 г. №738
село Яльчики

О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 17.08.2015 № 395

В целях приведения постановления администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 17.08.2019 № 395 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Яльчикского района Чувашской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнению» в соответствии с действующим законодательством администрация Яльчикского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Яльчикского района Чувашской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением администрации Яльчикского района Чувашской Республики от 17 августа 2015 г. № 395 «Об утверждении требований к порядку разработки и приятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Яльчикского района Чувашской Республики, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», следующие изменения:

а) в пункте 5 слова «7 календарных» заменить словами «5 рабочих»;

б) в пункте 6 слова «, в соответствии с законодательством Российской Федерации о порядке рассмотрения обращений граждан» исключить;

в) пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

 «7. Муниципальные органы Яльчикского района Чувашской Республики не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 5 настоящих Требований, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию муниципальных органов Яльчикского района Чувашской Республики о невозможности учета поступивших предложений.

8. По результатам обсуждения в целях общественного контроля муниципальные органы Яльчикского района Чувашской Республики принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа.»;
г) пункты 9 - 11 признать утратившими силу;

д) в пункте 14 слова «не реже одного раза в год» заменить словами «при необходимости, но не позднее срока, установленного пунктом 12 настоящего документа»;
е) добавить пункт 14.1 следующего содержания:

«14.1 Изменения в правовые акты о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Яльчикского района Чувашской Республики вносятся в случае:
а) необходимости уточнения (изменения) потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг);

б) изменения (в том числе принятие новых) Федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, положений технических регламентов, стандартов и иных нормативных документов, законов Чувашской Республики и иных нормативных правовых актов Чувашской Республики, муниципальных правовых актов;

в) выдачи предписаний органами контроля, определенными статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

г) приведение в соответствие с решением о бюджете Яльчикского района Чувашской Республики на текущий финансовый год и плановый период в случае изменения доведенных до муниципального органа Яльчикского района суммы бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, или объем прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, изменение показателей планов финансово-хозяйственной деятельности соответствующих муниципальных бюджетных учреждений, а также изменение соответствующих решений и (или) соглашений о предоставлении субсидий;
д) решений, принятых в ходе общественных обсуждений , проводимых в целях осуществления общественного контроля муниципальных правовых актов о нормировании закупок;

е) возникновение иных существенных обстоятельств, предвидеть которые при разработке и принятии правовых актов о нормировании закупок было невозможно.»;
ж) абзац 4 пункта 16 изложить в следующей редакции:

«в) порядок формирования и ведения заказчиками ведомственного перечня, а также примерную форму ведомственного перечня.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации

Яльчикского района
                                                          Л.В. Левый